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این شماره: تاثیر موسیقی بر انسان

آگهی

حقایقی جالب درباره تاثیر موسیقی بر مغز انسان

باشگاه  پزشکی  علمی  گروه  کلینیک  حوزه  خبرنگار  گزارش  به 
در  افراد  احساس  بیان  ابزارهای  از  یکی  موسیقی  جوان،  خبرنگاران 
حالات مختلف است و انواع و اقسام آن در دنیای امروز با توجه به سلیقه 
مخاطبان در گروه های سلیقه ای متعدد تولید و پخش می شود. موسیقی 
سنتی و کلاسیک دو نوع از موسیقی هایی است که هر کدام طرفداران 
مربوط به خود را دارد و افراد با دیدگاه های مختلف به شنیدن موزیکی 

که با حال آن لحظه آن ها همخوانی دارد مبادرت می کنند.
جهان  در  موسیقی کلاسیک  ویژه  به  موسیقی  انواع  طرفداران  از  یکی 
کنونی، نوجوانان و جوانان هستند و مهمترین مشخصه  این افراد هدفونی 
است که در اغلب مواقع به گوش خود دارند و گاهی با آن همخوانی 
می کنند. ریتم و نوع نواختن آن و نت هایی که در ثانیه به ثانیه انواع 
موسیقی به گوش می رسد، اثری ماندگار بر ذهن افراد به جا می گذارد و 

چه بسا تا سال ها در حافظه بایگانی می شود.
ناخواه  از مواردی است که خواه  نکته  متن و محتوای موسیقی دومین 
ذهن فرد را به خود درگیر می کند. بدون تردید برای شما هم پیش آمده 
است که پس از شنیدن یک موسیقی و موزیک محتوی آن را با نوع 
ریتمی که در آن نواخته می شود به ذهن سپرده و پس از گذشت زمانی 

هر چند کوتاه با خود و با بلند بلند تکرار می کنید.
متخصصان و پزشکان حوزه مغز و اعصاب در حال حاضر برای گوش 
دادن به موسیقی توسط افراد با روحیات مختلف، نظرات مشابهی داشته اند 
و تحلیل اغلب آن ها این است که شنیدن موسیقی خوب و ملایم نقش 
قابل توجهی در بهبود عملکرد مغز دارد. موسیقی گاهی می تواند زبان 
مشترکی باشد برای مطرح کردن احساسات و عواطف بین انسان هایی 
که در بسیاری از امور اختلاف نظر های بسیاری با یکدیگر دارند و به 

این شکل با هم ابراز همدلی و همراهی می کنند. 
اگر شما هم مثل جوان های امروزی عادت به گوش دادن انواع موسیقی 

دارید، بهتر است با عواقب گوش سپردن به موسیقی بد آشنا شوید.
با  اعصاب در گفت وگو  مغز و  پور، پزشک متخصص  احسان شریفی 
باشگاه خبرنگاران جوان درباره تاثیر موسیقی بر مغز انسان اظهار کرد: 
بد تقسیم می شود  به دو نوع موسیقی خوب و  از نظر کیفیت موسیقی 
و این خوبی یا بدی جنبه های مختلف موزیک را در بر می گیرد.گوش 
دادن به موسیقی هم  می تواند بر روز مغز و ذهن افراد اثرات منفی و هم 

اثرات مثبت و انگیزشی و سازنده به جا بگذارد.
در  خوب  موسیقی  کرد:  اضافه  اعصاب  و  مغز  متخصص  پزشک  این 
و  مثبت  اثرات  اجرا،  نحوه  جذابیت  و  ریتم  هارمونی،  چون  مواردی 

سازنده ای را در ذهن دارد و به تمرکز کردن کمک می کند.
شریفی  پور ادامه داد: موسیقی با کیفیت و خوب سرعت پردازش مغز را 
افزایش می دهد و همچنین عملکرد حافظه را در افراد نسبت به پیش از 

گوش دادن به موسیقی بهبود می بخشد.
بردن  بالا  همچنین  و  تمرکز  افزایش  برای  معمول  طور  به  افزود:  او 
کارایی مغز بیماران و مراجعان به متخصصان مغز و اعصاب را به گوش 
دادن موسیقی و آن هم از نوع بیکلام و در واقع موزیک هایی که ریتم 

آرامتر دارند، توصیه می کنیم.
این پزشک متخصص مغز و اعصاب تاکید کرد: از آنجا که استرس جزو 

جدایی ناپذیر زندگی همه انسان هاست،  گوش دادن به موسیقی با ریتم 
ملایم نقش قابل تاملی در کاهش استرس های ساده زندگی روزمره ایفا 
می کند و میزان تنش وضعیتی که فرد در آن به سر می برد را کاهش 

می دهد.
شریفی  پور گفت: از تاثیر گوش دادن به موسیقی در زمان یادگیری 
است  نیازمند  بیشتری  تمرکز  به  که  کارهایی  انجام  و  جدید  محتوی 
بیشتری  عمق  یادگیری  به  واقع  در  کار  این  و   شد  غافل  نمی توان 

می بخشد.
او همچنین تصریح کرد: استمرار در گوش دادن به انواع موسیقی حتی 
با محتوی و ریتم مثبت و خوشایند، اثرات منفی به جا دارد و افراد باید 

زمان موزیک گوش دادن خود را به خوبی مدیریت کنند.
فعلی  دنیای  در  کرد:  یادآوری  اعصاب  و  مغز  متخصص  پزشک  این 
متفاوتی  هنرهای  با  متعددی  نوازنده های  و  موزیسن ها  و  خواننده ها 
زندگی می کنند و فعالیت هنری دارند و تصمیم برای انتخاب موسیقی 
که نقش غذای روح انسان را دارد، باید با ذوق نظر بیشتری انجام شود.

باموسیقیآستانهتحملدرددرافرادبالامیرود
شریفی  پور تصریح کرد: انتخاب افراد در نوع موسیقی که به آن گوش 
می دهند، علاوه بر تغییر حال فعلی آن ها  در آینده آن ها هم موثر خواهد 
به  فرد  ابتلا  از  جلوگیری  به  موسیقی  به  دادن  گوش  طرفی  از  و  بود 

بیماری افسردگی منجر خواهد شد.
او اضافه کرد: امروزه از موسیقی به عنوان یکی از راه های درمانی به 
ویژه در درمان بیماریهای روحی و روانی یاد می شود، به گفته محققان 
گوش دادن به موسیقی آستانه تحمل درد در افراد مختلف را بالا می برد.
درمانی  نقش  از  کرد:  تصریح  اعصاب  و  مغز  متخصص  پزشک  این 
اوتیسم، زوال عقل و  بیماری های چون زوال عقل،  موسیقی در درمان 

همچنین از ابتلا افراد در سالمندی به آلزایمر جلوگیری کرد.
شریفی پور گفت: مغز با شنیدن صدای موسیقی در حالت غمگینی فرد، 
احساس سبک  شدن به او می دهد و کمک می کند تا احساس خود را 
بهتر به زبان بیاورد . همچنین همخوانی و تکرار شعری که در موسیقی 
گنجانده شده است، منجر به کاهش خطر ابتلا به بیماری آلزایمر شده 
و البته بیماران مبتلا به آلزایمر را هم در به یادآوری خاطرات آنها و 

کنترل بیماری شان یاری می کند.

تاثیر موسیقی بر جسم و روان انسان

سایت پیانوباربد می نویسد: موقع شنیدن موسیقی حس و حالتان خوب 
می شود و احساس آرامش می کنید؟ برای لحظه ای احساس می کنید از 
تمام مشکلات زندگی رها شده اید؟ اگر عاشق شنیدن موسیقی هستید، 
پس شما هم از جرگه ی خواص هستید. پژوهش های جدید نشان می دهد 
شنیدن موسیقی سلامت ذهنی را بهبود بخشیده و سلامت جسم را به طرز 
عجیب و حیرت انگیزی تقویت می کند. مغز انسان دارای عملکرد بسیار 
پیچیده ای است که در بسیاری موارد حتی خود ما نیز قادر به درک آن 
نیستیم. محققان پس از بررسی تحقیقات وسیع و فراوان، موفق به کشف 

تاثیر عمیق موسیقی بر کارکرد این عضو حیاتی بدن انسان شده اند.
۱. در هنگام گوش دادن به موسیقی، در اثر آزاد شدن هورمون دوپامین 

توسط مغز، لرزه ای را در سرتاسر بدن خود حس می کنید.
در واقع این لرزه درست در لحظه ی اوج آهنگ اتفاق می افتد. دوپامین 
هورمونی است که در صورت احساس سرخوشی و لذت در بدن شما 
ترشح شده و به صورت کاملا مستقیم با جنب و جوش و هیجان های شما 
در ارتباط است. در این تحقیقات همچنین مشخص شد که چرا موسیقی 
هیجانی  و  احساسی  مناسبت های  تمام  در  را  حیاتی  و  مهم  بسیار  نقش 

انسان ها از بدو آفرینش ایفا کرده است.
تمام  می شوند  باعث  که  دارند  وجود  محدودی  بسیار  فعالیت های   .۲
بخش های مغز فعال شوند و شنیدن موسیقی یکی از این فعالیت ها به شمار 

می رود.
رزونانس  تصویرسازی  روش  از  استفاده  با  تحقیقاتی  گروه  یک 
در  را  نمونه  گروه  یک  مغز  عملکرد   ،)FMRI( کارکردی  مغناطیستی 
حال گوش دادن به موسیقی ثبت کرد. FMRI نوعی تصویربرداری است 
که تصاویری متناوب از مغز در حال فعالیت و سپس در حال استراحت 
را ثبت کرده و سپس این تصاویر را از یکدیگر بطور دیجیتالی تفریق 
تغییرات جریان  اثر  در  مغز  پردازش، عملکرد  این  می کند که حاصل 
خونی را از لحاظ فیزیولوژیکی نشان می دهد. یافته ها حاکی از این بود 
که شنیدن موسیقی باعث فعال شدن مناطق شنیداری و به کار گرفتن 
حجم عظیمی از شبکه های عصبی در مغز می شود. در واقع پژوهشگران 
بر این باورند که گوش دادن به موسیقی می تواند باعث فعال شدن مناطق 

احساسی، محرکی و خلاقیت در مغز شود.
مغزی  مرتب، ساختار  به طور  و  منظم  موسیقی در دوره های  نواختن   .۳

شما را تغییر خواهد داد.
به  می شود،  نامیده  نیز  عصبی  انعطاف پذیری  که  مغزی  انعطاف پذیری 
معنای توانایی مغز برای تغییر در هر سنی است. این تغییر می تواند در 
جهت بهتر و یا بدتر شدن مغز باشد. همان گونه که تصور می کنید این 
انعطاف پذیری نقش بسیار مهمی در پیشرفت و یا زوال مغز و نیز در 
شکل دهی شخصیت های متمایز ما دارد. تحقیقات نشان داده اند هنگامی 
که در حال یادگیری و یا نواختن موسیقی هستید، سطح کورتکس در 
نوازندگان حرفه ای در بالاترین حد ممکن، در نوازندگان مبتدی در حد 
متوسط و در افراد عادی به نسبت سایرین در پایین ترین حد خود قرار 
خواهد داشت. )کورتکس ماده ی خاکستری رنگ پوشاننده ی سطح مغز 

است که رابطه ی مستقیمی با هوش و توانایی های ذهنی افراد دارد.(
۴. واکنش مغز در لحظه ی شنیدن موسیقی همانند واکنشی است که در 

هنگام غذا خوردن از خود نشان می دهد.
اشاره  هم  قبلا  که  همان طور  می کند.  شادتر  را  شما  موسیقی  واقع  در 
کردیم، دوپامین هورمون شیمیایی است که در مغز ترشح می شود. این 
ماده ی شیمیایی رابطه ی مستقیمی با احساس رضایت یا حالت سرخوشی 
دارد. احساس رضایتی که از اعتیاد، روابط عاطفی و حتی غذا خوردن 
حاصل می شود و دوپامین دقیقا همان هورمونی است که باعث لذت فرد 

از انجام این اعمال خواهد شد. 
تحقیقی که در رابطه با استفاده از ابزار موسیقی بر روی افراد انجام شده 
نشان می دهد که فعالیت های مغزی افراد در لحظه ی شنیدن موسیقی دقیقا 
همانند فعالیت مغزی در هنگام میل کردن غذای مورد علاقه ی آن فرد 
است. پس بار دیگر که به تقویت عاطفی نیاز داشتید، به مدت ۱۵ دقیقه 
به آهنگ مورد علاقه تان گوش بدهید. تمام کاری که برای خوب کردن 

حالتان باید انجام دهید همین است!
۵. گوش دادن به موسیقی در هنگام ورزش می تواند تا حد قابل توجهی 

در بهبود سطح عملکرد شما تاثیرگذار باشد.
از  بعضی  برای  است  داده  نشان  به خوبی  اخیر  سال های  تحقیقات 
ورزشکاران و خیلی از آن هایی که می دوند، پیاده روی تند می کنند یا به  
هر شکلی ورزش می کنند، موسیقی یک ضرورت است و نه یک چیز 
اضافه و فانتزی! در ۱۰ سال گذشته تحقیقات زیادی روی نقش موسیقی 
در ورزش صورت گرفته و به روشنی معلوم گردیده که چرا برای خیلی 
از افراد ورزش کردن بدون موزیک تقریبا غیر ممکن است. موسیقی 
می تواند هنگام فعالیت ورزشی، حالت ذهن و بدن را تغییر دهد، حواس 
را از درد و خستگی پرت کرده، روحیه را تقویت کند، استقامت را بالا 

برده و حتی عملکرد متابولیسمی را افزایش دهد. 
شاید بتوان گفت که موسیقی نوعی داروی قانونی و مجاز برای دوپینگ 
ورزش  هنگام  در  خود  کارایی  می خواهید  اگر  پس  است!  ورزش  در 
برایتان  که  بدهید  گوش  آهنگ هایی  به  برسانید،  اوج  به  را  کردن 

الهام بخش هستند.
رابطه  ی  زیاد  احتمال  به  خاص  آهنگ  یک  به  شما  علاقه ی  علت   .۶

احساسی قوی است که با متن آن آهنگ پیدا کرده اید.
علاقه ی ما به یک آهنگ و انتخاب آن آهنگ به عنوان قطعه ی مورد 
علاقه و ترانه ای که حاضریم بارها و بارها به آن گوش کنیم، می تواند 
محتوای آن آهنگ و رابطه ی احساسی و خاطره ای باشد که با آن داشته 
و داریم. هرچند بسیاری از مردم ترانه ی مورد علاقه ی خود را با انتشار 
ترانه هایی  که  شده  ثابت  اما  می کنند  عوض  بازار  در  جدید  قطعه های 
ما قرار دارند، ضرورتا  لیست مورد علاقه ی  به مدت طولانی جزو  که 
خاطره ای را در ذهن ما زنده کرده و یا متن آن ها رابطه ی مستقیمی با 

اتفاقات احساسی زندگی ما داشته است.
۷. ضربان قلب شما متناسب با موسیقی که به آن گوش می دهید تغییر 

خواهد کرد.
موسیقی می تواند ضربان قلب، فشار خون و حتی تنفس شما را تنظیم 
کند. در تحقیقی با مشارکت ۲۴ نفر داوطلب مشخص شد که افرادی 
که برای مدتی به نواختن یک ساز پرداخته اند و یا حتی به طور مداوم 
به موسیقی گوش فرا می دهند در مقایسه با افراد عادی، مشخصا توانایی 
به  فیلم  تماشای  هنگام  به  حتی  متفاوت  اصوات  تشخیص  در  بیشتری 

زبان های دیگر دارند. 
نتایج غیرمنتظره ی این مطالعه نشان داد آواهای مختلف سبب تغییرات 
در سیستم قلبی عروقی و ساقه ی مغز این افراد شده و همچنین کنترل 
عهده  بر  را  قلب  ضربان  و  تنفس  جمله  از  غیرارادی  رفتارهای  برخی 

خواهد داشت.
۸. اثر موسیقی ملایم در کاهش استرس همانند عملکرد یک جلسه ماساژ 

عالی است و سلامت را بهبود می بخشد.
گوش دادن به آهنگی که از آن لذت می برید سطح هورمون کورتیزول 
را در بدن کاهش داده و در نتیجه سطح استرس را در بدنتان به شدت 
پایین می آورد. اشاره به این نکته به این دلیل حائز اهمیت فراوانی است 
که استرس عامل ۶۰٪ از تمام بیماری ها و امراض شناخته شده است. پس 
به شما توصیه می کنیم برای حفظ سلامت و آرامش خود در طول روز 
رادیو را روشن کنید، همراه آن آواز بخوانید و یا حتی با ضرب آهنگ 

آن پای خود را به زمین بکوبید.

روزنـامـه طلـوع آگهـی و مشــترک می پـذیـرد       
071 - 32344772  

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140160311038000220، 140160311038000218،140160311038000222-1401/07/18 هیات اول / دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خشت و کمارج تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقایان داراب مظلوم رضائی فرزند احمد بشماره شناسنامه 63 صادره از کنارتخته و مهراب مظلوم رجائی فرزند احمد بشماره شناسنامه 99 صادره 
از کنارتخته و سهراب مظلوم رضائی فرزند احمد بشماره شناسنامه 2949 صادره از کنارتخته هر یک نسبت به 2 دانگ مشاع از ششدانگ در یک قطعه 
باغ به مساحت 11767 مترمربع به پلاک 2480 فرعی از 16 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 3 فرعی از 16 اصلی قطعه 6 واقع در بخش 7 مطابق 
سهم الارث محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:1401/09/10                                                                        تاریخ انتشار نوبت دوم:1401/09/26

39524/1967051                       253 م الف 
محسن کیانی – رئیس ثبت اسناد و املاک خشت و کمارج 

آگهی فقدان سند مالکیت 
آقای محمد مهدی مرادی با ارائه وکالتنامه 37792 مورخ 1401/9/2 دفترخانه 229 شیراز به وکالت از آقای رضا توانا با تسلیم دو برگ استشهادیه که 
در دفتر اسناد رسمی شماره 229 شیراز تنظیم گردیده است مدعی است که تعداد 1 برگ سند مالکیت مربوط به ششدانگ پلاک 2083/8007 واقع در 
بخش 4 شیراز که ذیل ثبت دفتر املاک الکترونیکی به شماره 139520311001012262 به نام رضا توانا ثبت و سند مالکیت بشماره سریال 581820 
ج 94 صادر و به موجب دستور 140105811123004207 مورخ 1401/08/28 شعبه 3 اداره اجرای اسناد رسمی شیراز به نفع خانم نسرین احمد نژاد 
بازداشت می باشد به علت سهل انگاری مفقود شده و نامبرده تقاضای صدور سند المثنی نموده است مراتب طبق ماده 120 اصلاحی آیین نامه قانون ثبت 
آگهی می شود که هرکس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای کرده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می باشد تا ده روز پس از انتشار آگهی به 
ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا خلاصه معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسیده و یا در صورت 

اعتراض اصل سند ارائه نشود اداره ثبت المثنی سند مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد.
39579/1967053                          3138 م الف 

مصطفی علیخانی – رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه 2

آگهی فقدان سند مالکیت بخش 2 شیراز 
خانم مهری هاشمی با تسلیم دو برگ استشهادیه که در دفتر اسناد رسمی شماره 146 شیراز تنظیم گردیده است مدعی است که تعداد 1 جلد سند مالکیت 
مربوط به ششدانگ پلاک 163 فرعی از 6133 واقع در بخش 2 شیرازکه ذیل ثبت 146 صفحه 376 دفتر 76 املاک به نام فرج اله اژدری ثبت و سند 
مالکیت بشماره چاپی به شماره 667591 صادر و سپس 6 دانگ پلاک مذکور مع الواسطه برابر سند 116841 مورخ 1389/7/27 دفتر 73 شیراز به 
مهری هاشمی به علت سرقت مفقود گردیده است و نامبرده تقاضای صدور سند المثنی نموده است مراتب طبق ماده 120 اصلاحی آیین نامه قانون ثبت 
آگهی می شود که هرکس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای کرده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می باشد تا ده روز پس از انتشار آگهی به 
ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا خلاصه معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسیده و یا در صورت 

اعتراض اصل سند ارائه نشود اداره ثبت المثنی سند مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد.
39588/1967054                     3137 م الف 

مصطفی علیخانی – رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه 2

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140160311038000213، 140160311038000214 ، 140160311038000215 -1401/7/17 هیات اول / دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خشت و کمارج تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم مدینه دریایی فرزند سردار بشماره شناسنامه 380 صادره از بناف نسبت به 1 سهم مشاع از 5 سهم سهام ششدانگ و آقای رحیم دریایی فرزند 
سردار به شماره شناسنامه 549 صادره از بناف و آقای علی دریایی فرزند سردار بشماره شناسنامه 378 صادره از بناف هر یک نسبت به 2 سهم مشاع از 
5 سهم سهام ششدانگ در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 16489 مترمربع پلاک 1100 فرعی از 1 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 1 اصلی 
قطعه 10 واقع در بخش 7 سهم الارث وراث مرحوم سردار دریایی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 

بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:1401/09/10                                                                تاریخ انتشار نوبت دوم:1401/09/26

39590                   261 م الف 
محسن کیانی – رئیس ثبت اسناد و املاک خشت و کمارج 

۱.بهبهبودهوشکلامیکمکمیکند
بلکه  موسیقی،  به  دادن  گوش  تنها  نه  پذیرش۲۴،  سایت  گزارش  به 
یادگیری موسیقی و نواختن موسیقی نیز تأثیر بسیار مثبتی بر ذهن دارد. 
یاد می گیرند،  را  پیانو، گیتار و سایر آلات موسیقی  نواختن  افرادی که 
قدرت بصری و IQ خوبی دارند. زیرا هنگام تمرین یک ساز موسیقی، 
هماهنگی بین ذهن و بدن تقویت می شود. بسیاری از مطالعات نیز این 

تأثیر بسیار مثبت موسیقی بر بدن را ثابت کرده اند.
۲.قدرتخلاقیتراافزایشمیدهد

گوش دادن به موسیقی به خصوص یک آهنگ جدید مغز را به چالش 
اما  باشد،  نداشته  خوشایندی  احساس  ابتدا  در  است  ممکن  می کشد. 
برای درک صدای جدید تلاش تا  را مجبور می کند  مغز  ناآشنایی   این 

کند. 
به همین دلیل، تاثیر موسیقی بر روی مغز انسان به بهبود قدرت خلاقیت 

کمک می کند.
۴.بهساماندهیتواناییهایمغزکمکمیکند

با آرام شدن و کاهش استرس مغز و بدن، زمینه بهبود قدرت تمرکز و 
حافظه فراهم می شود. از نظر محققان، گوش دادن به موسیقی به روشن 
شدن بخش های خاصی از قشر مغز کمک می کند که به نوبه خود تأثیر 

مستقیمی بر عملکرد شناختی دارند.
به  نسبت  بهتری  حافظه  اغلب  نوازندگان  که  است  به همین دلیل  شاید 
دیگران دارند. از این تاثیر موسیقی بر مغز کودکان یا تاثیر موسیقی بر 

مغز جنین در دوران بارداری، می توانید نهایت استفاده را ببرید.

اثرات مثبت و تاثیر موسیقی بر سلامت مغز


